проект

ДОГОВОР

о закупке услуг по изготовлению информационной имиджевой продукции

г. Астана

         «_____» _______ 2010 года

ТОО «СК-Фармация», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора департамента логистики и продаж Даутбаева Е.К, действующего на основании доверенности от 22 июля 2010 года №21, с другой стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг АО «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденными решением Совета директоров АО «Самрук-Қазына» (протокол от 18 ноября 2009 года №32) (далее - Правила) и на основании протокола об итогах закупок услуг по изготовлению информационной имиджевой продукции способом запроса ценовых предложений от _________2010 года, заключили настоящий договор о закупке услуг по изготовлению информационной имиджевой продукции (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по изготовлению (далее – Услуги) информационной имиджевой продукции (далее - Товар), а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование Товара, характеристика, срок поставки, единица измерения, количество, цена за единицу, общая сумма Товара указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.

1.3. Срок оказания Услуг устанавливается:

начало: с даты подписания настоящего Договора;

окончание: 31 декабря 2010 года, включительно.

1.4. Доля казахстанского содержания Исполнителя составляет ____%

2. Права и обязанности  Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1. оказать Услуги, предусмотренные в пункте 1.1 настоящего Договора качественно, своевременно и в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора в пределах общей суммы настоящего Договора согласно Приложению №1 к настоящему Договору;

2.1.2. предоставлять на утверждение Заказчику макет(-ы) в течение двух банковских дней со дня заключения настоящего договора;

2.1.3. одновременно с поставкой Товара в пункт назначения передать Покупателю оригиналы накладной и счета-фактуры;

2.1.4. поставлять Заказчику качественный Товар, соответствующий требованиям настоящего договора;

2.1.5. поставлять Покупателю Товар свободный от любых прав третьих лиц;

2.1.6. использовать излишне изготовленный Товар только в качестве образцов;

2.1.7. надлежащим образом осуществлять упаковку Товара, обеспечивающую сохранность Товара от повреждений при его погрузке, перевозке и разгрузке в пункте назначения

2.1.6. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход изготовления и доставки Товара или делающих дальнейшее изготовление Товара невозможным, уведомить об этом Заказчика в течение 2 (двух) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств.
2.1.7. в течение 2 (двух) календарных дней с даты получения от Заказчика письменного уведомления об обнаружении недостатков при приемке результатов оказанных Услуг, за свой счет и собственными силами устранить выявленные недостатки, обнаруженные в ходе приемки результатов оказанных Услуг;

2.1.8. при предоставлении Заказчику Акта оказанных Услуг предоставлять отчетность по казахстанскому содержанию согласно Приложению №3 к настоящему Договору.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. осуществлять по настоящему договору поставку Товара поэтапно (партиями) по предварительному согласованию с Заказчиком;

2.2.2. требовать оплаты за оказанные им Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания Услуг;

3.2.2. оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3.2. утверждать макет по каждому наименованию товара – цвет, место нанесения и иные характеристики логотипа, модель изделия.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. во всякое время получать информацию о ходе и качестве исполнения обязательств Поставщиком, не вмешиваясь в его деятельность
2.4.2. проверять ход оказания и качество Услуг, оказываемых Исполнителем;

2.4.3. требовать оказания Услуг в полном объеме, качестве и в сроки, установленные настоящим Договором.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет __________ тенге, с учетом НДС/без НДС.

3.2.  Оплата Услуг по настоящему Договору производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания обеими Сторонами Акта оказанных Услуг, Акта приема-передачи Товара, и на основании выставленного Исполнителем счета-фактуры.

3.3. Несвоевременное предоставление Исполнителем документов на оплату и/или других документов освобождает Заказчика от ответственности за несвоевременную оплату по настоящему Договору.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

4.2. За несоблюдение сроков оказания Услуг, установленных настоящим Договором, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей  стоимости Услуг по настоящему Договору за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Услуг по настоящему Договору.

4.3. При нарушении Заказчиком сроков оплаты оказанных Услуг, установленных настоящим Договором, Заказчик уплачивает  Исполнителю пеню в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки, но не более 1% от суммы задолженности.

4.4. Исполнитель несет ответственность за неисполнение обязательств по доле казахстанского содержания в виде штрафа в размере 5% от общей стоимости Услуг по настоящему Договору, а также 0,15% за каждый 1% невыполненного казахстанского содержания, от общей стоимости Услуг по настоящему Договору.

4.5. Заказчик вправе в безакцептном порядке удержать сумму начисленной пени из суммы, причитающейся оплате Исполнителю за фактически оказанные Услуги по настоящему Договору.

4.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений, допущенных при исполнении обязательств по настоящему Договору.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокады, запрещения экспорта или импорта и т.д., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору, и при условии, что Стороны не могли препятствовать таким воздействиям, и приняли все возможные меры и действия, применение которых можно было ожидать в сложившейся ситуации.

5.2. В случае возникновения подобных обстоятельств, при соблюдении вышеуказанного условия Сторона, у которой появились такие обстоятельства, обязана:

1) в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно уведомить об этом другую Сторону. В уведомлении должны содержаться подробные характеристики обстоятельств, состояния Товара, возможные последствия и меры, которые намерена предпринять Сторона для сведения к минимуму последствий таких обстоятельств;

2) в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента наступления вышеуказанных обстоятельств обеспечить за свой счет предоставление другой Стороне свидетельства, выданного или иным уполномоченным органом страны нахождения Сторон. Свидетельство должно содержать наименование Сторон, общее описание обязательств, вытекающих из настоящего Договора, указание на лицо, по просьбе которого выдано свидетельство, дату и место выдачи свидетельства, предполагаемый срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. В случае несоблюдения вышеуказанных условий по оформлению свидетельства о действии непреодолимой силы или сроков уведомления или предоставления свидетельства Стороны согласились, что никакие обстоятельства не будут рассматриваться, как непреодолимая сила и обязательства Сторон по настоящему Договору не могут быть сняты или ограничены каким-либо образом.

5.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 60 (шестидесяти) календарных дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать возмещения возможных убытков другой Стороной. В этом случае настоящий Договор, может быть, расторгнут, а Стороны должны произвести взаиморасчет по фактически исполненным обязательствам.

6. Расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, или по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке.

6.2. Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор без возмещения каких-либо убытков Исполнителя, связанных с таким расторжением, в случаях:

6.2.1. задержки Исполнителем начала оказания Услуг и доставки Товара более чем на 10 (десять) рабочих дней с даты, предусмотренной Заказчиком, по причинам, не зависящим от Заказчика;

6.2.2. несоблюдения Исполнителем требований к качеству оказываемых Услуг, предусмотренных условиями настоящего Договора;

6.2.3. отсутствия необходимости в дальнейшем предоставлении Исполнителем Услуг по настоящему Договору;

6.2.4. наступления иных обстоятельств, влекущих ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств по настоящему Договору;

6.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при нарушении Заказчиком срока оплаты оказанных Услуг более чем на 1 (один) месяц.

6.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, Сторона, инициирующая его расторжение, направляет другой Стороне уведомление о расторжении Договора за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, по истечении которых Договор считается расторгнутым. Стороны в течение указанного срока должны произвести взаиморасчет за документально подтвержденный объем фактически оказанных поставленного Товара по настоящему Договору за период, предшествующий дате расторжения Договора. Заказчик в одностороннем порядке имеет право отказаться от исполнения договора и требовать возмещения убытков в случае представления потенциальным поставщиком недостоверной информации по доле казахстанского содержания

6.5. В случае расторжения Договора по вине Исполнителя, Исполнитель возмещает Заказчику все убытки, причиненные таким расторжением.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2010 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии совершения их в письменной форме и наличия оттисков печатей Сторон. Изменения и дополнения к настоящему Договору, совершенные в надлежащей форме, являются его неотъемлемой частью.

7.3. Все уведомления и другие сообщения, требуемые или предусмотренные по настоящему Договору, должны быть составлены в письменной форме. Все уведомления или сообщения считаются предоставленными Стороной должным образом, если они будут доставлены лично, по факсу, телексу или курьерской почтой по адресу другой Стороны.

7.4. Все споры и разногласия, связанные или вытекающие из настоящего Договора, разрешаются в судебном порядке в городе Астана в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.6. Приложения №1, №2 являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Заказчик
________________

           МП

	           Исполнитель
____________

Приложение №1к Договору о  закупке услуг по изготовлению
 информационной имиджевой продукции от «_____» ____________ 2010 года № ___

	№

п/п
	Наименование
	Характеристики
	Срок поставки товара
	Единица, шт.
	Кол-во
	Сумма за ед. в тенге с НДС
	Общая сумма

с НДС

	1
	Настольные  флажки
	На металлической хромированной или никелированной подставке  высотой 42 см (размер полотна  – 15х25 см., материал – шелк), с символикой ТОО. Нанесение символики в два цвета:  золотой, синий. Материал: шелк, атлас  (по согласованию).
	С даты подписания договора по 31 декабря 2010 года

	20

	2
	Мобильный баннер  Scrolling roll-up
	Scrolling roll-up – 2 шт. (160х80см, 82х407см, двунаправленное движение полотна.  Упаковка: сумка-тубус. Материал: алюминий. Цвет: металлик, торцы хром.).

	2

	3
	Буклеты, лифлеты, брошюры

	Буклеты, тираж 1000 экз.: формат А5, объем – не менее 3-4 стр., бумага обложка не менее 250 г, внутр. блок не менее 115 г., матовая, цветность 4+4; припресс, язык – каз., рус., англ., Фотоиллюстрации. Дизайн. Брошюры, тираж - 500 экз., формат А5; бумага обложка не менее 250 г, внутр. не менее 115 г., матовая; Цветность 4+4, объем – не менее 30 стр., матовый припресс; язык – каз., рус., англ. Дизайн

	1500

	4
	Сумки  бумажные
	сумки бумажные, А3, бумага 200г, 4+0, выбор уфлак, ручки

	500

	5
	Флэшки
	Не менее 2 Gв, с логотипом

	100

	6
	Ручки
	Брендированные, с логотипом

	1000

	7
	Значки
	диаметр не менее 25 мм,  с логотипом

	100

	8
	Декоративное настенное панно
	Размер не менее 23х30см,  с логотипом

	5

	9
	Декоративная тарелочка на подставке
	диаметр не менее 200мм, фарфор

	15

	10
	Открытки
	разработка дизайна, размер 17,5х14,5, с логотипом

	200

	11
	Брелоки
	материал - пластик, размер 4х3см,  с логотипом

	50

	12
	Кляйсер
	Размер не более 103х70х20 мм, материал кожзам,  с логотипом, тиснение

	100

	13
	Футболки
	Хлопок, цвет белый,  с логотипом

	200

	14
	Бейсболки
	Хлопок, цвет белый,  с логотипом

	100

	15
	Кружка простая
	С нанесением логотипа, керамика

	100

	16
	Зонты
	фибергласовая, обрезиненная ручка,  с логотипом

	50

	17
	Портфель
	Микрофибра, размер не более 44х34,5х6,5 см,  с логотипом

	20

	18
	Часы настольные
	Размер не более 15х10х15, стеклянные, в коробочке,  с логотипом

	30

	19
	Антистрессовые предметы
	НеоКуб - цвет серый, из не ржавеющей стали, предназначен для снятия стрессов,  с логотипом.

	30

	20
	Держатели для сотовых телефонов
	зарядное устройство,  card reader,  с логотипом

	30

	21
	Современный разветвитель USB
	4 порта, пластик,  с логотипом

	100

Перечень и техническая спецификация закупаемых услуг по изготовлению информационной имиджевой продукции
Заказчик____________/________

Исполнитель__________/___________

Приложение №2
к Договору о  закупке услуг
 от «___» _______ 2010 года № ___

	Наименование организации, ответственной за предоставление информации:

	Дата заполнения:

	Таблица отчетности по доле казахстанского содержания

	№ п/п
	Заказчик
	№ договора
	Дата заключения договора
	Дата окончания договора
	Наименование поставщика
	Регион (область, города Астана,                    Алматы), место дислокации                поставщика
	Реквизиты поставщика
	РНН поставщика
	БИН (ИНН) поставщика
	Численность персонала поставщика
	Всего закуплено товаров
	Всего закуплено работ
	Всего закуплено услуг
	Создание новых рабочих мест

	Резиденты РК
	Иные
	Объем в тенге
	Казахстанское содержание в %
	Объем в тенге
	Казахстанское содержание в %
	Объем в тенге
	Казахстанское содержание в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон

1